

ОАО "ФинансКредитБанк"
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 На 31 марта 2024 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 31.03.2024

В тысячах кыргызских сомов

№№ п/п	Наименование статей	Отчетный период 31.03.2024 (включительно)	Отчетный период 31.03.2023 (включительно)	Отчетный период 31.12.2023 (включительно)
АКТИВЫ				
1	Денежные средства	313 776	240 113	166 664
2	Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики, нетто	730 870	322 916	747 796
3	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждениях	146 462	94 015	351 433
4	<i>Минус: Резерв под обесценение по депозитам в банках и других финансово-кредитных учреждениях</i>	(99)	(1 795)	(3 785)
5	Счета и депозиты в банках и других финансово-кредитных учреждениях, нетто	146 363	92 219	347 648
6	ЦБ, удерживаемые до погашения		-	
7	ЦБ, удерживаемые для продажи	40	40	40
8	Операции по РЕПО-соглашениям		39 827	0
9	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	323 900	190 770	303 170
10	<i>Минус: Резерв под обесценение по кредитам банкам и другим финансово-кредитным учреждениям</i>	0	-	0
11	Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	323 900	190 770	303 170
12	Кредиты клиентам	1 609 691	1 152 010	1 556 941
13	<i>Минус: Резерв под обесценение</i>	(52 359)	(49 696)	(48 725)
14	Кредиты клиентам-нетто	1 557 332	1 102 314	1 508 216
15	Основные средства	101 475	94 222	99 050
16	Нематериальные активы	13 243	224	13 524
17	Прочая собственность банка	41 537	23 759	54 322
18	Требования по отложенному налогу на прибыль		862	
19	Требования по системам денежных переводов	19 703	17 497	9 879
20	Прочие активы	336 464	48 754	110 982
	ВСЕГО АКТИВЫ	3 584 703	2 173 519	3 361 290
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
21	Средства банков и финансово-кредитных учреждений	186		307
22	Средства клиентов	2 032 200	1 293 304	2 251 125
23	Ценные бумаги, проданные по обратному РЕПО-соглашению		-	0
24	Кредиты, полученные от НБКР		-	0
25	Кредиты, полученные от других кредиторов	483 395	152 369	203 535
26	Обязательства по системам денежных переводов	20 140	31 321	21 702
27	Прочие обязательства	348 598	33 496	197 766
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	2 884 519	1 510 490	2 674 436
КАПИТАЛ				
28	Уставный капитал	710 000	710 000	710 000
29	Дополнительный капитал, внесенный физ. и юр. лицами	0	-	0
30	Нераспределенная прибыль	(9 816)	(46 971)	(23 145)
	ВСЕГО: КАПИТАЛ	700 184	663 029	686 855
	ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	3 584 703	2 173 519	3 361 290

Председатель Правления

Альчиев Э.К.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.



ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 31 марта 2024 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 31.03.2024

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период	Отчетный период
	31.03.2024	31.03.2023
	(включительно)	(включительно)
Всего процентные доходы	109 434	70 178
Всего процентные расходы	(50 858)	(29 782)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	58 576	40 397
Формирование резерва под обесценение процентных активов	(3 620)	7 977
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	54 956	48 373
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с ин.валютой	15 578	9 194
Доходы по услугам и комиссии полученные	11 657	6 665
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(3 229)	(1 768)
Прочие доходы, нетто	202	1 397
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	24 208	15 488
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	79 164	63 862
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(71 338)	(55 332)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	7 826	8 530
Формирование резерва под обесценение прочих активов	6 269	937
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	14 096	9 468
Налог на прибыль	(766)	(1 177)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	13 330	8 290
Прочий совокупный доход	-	0
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	13 330	8 290

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Альчиев Э.К.

Маткабылова Н.А.

ОАО "ФинансКредитБанк"

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

На 31 марта 2024 года (включительно)

В тысячах кыргызских сомов

Наименование статей	Отчетный период 31.03.2024г.(включит.)	Отчетный период 31.03.2023г.(включит.)
---------------------	-------------------------------------------	-------------------------------------------

Движение денежных средств от операционной деятельности:

Процентные доходы полученные	109 434	70 178
Процентные расходы уплаченные	(50 858)	(29 782)
Комиссионные доходы полученные	11 657	6 665
Комиссионные расходы уплаченные	(3 229)	(1 768)
Доход от операций с иностранной валютой	15 468	9 186
Поступления по прочим доходам	202	1 397
Общие и административные расходы	(77 516)	(57 100)
<i>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:</i>	5 158	(1 223)

Увеличение (уменьшение) операционных активов:

Кредиты и средства, предоставленные кредитным учреждениям	(20 730)	(15 262)
Кредиты клиентам	(52 750)	8 226
Операции по РЕПО соглашениям	0	0
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	12 785	(23 882)
Прочие активы	(235 306)	(44 870)

Увеличение (уменьшение) операционных обязательств:

Текущие счета и депозиты клиентов	(218 925)	79 611
Средства кредитных учреждений	279 739	38 118
Прочие обязательства	149 270	(19 717)
Чистый приток/отток денежных средств от операционной деятельности	(80 759)	21 003

Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:

Приобретение ценных бумаг	-	(419 894)
Погашение ценных бумаг	0	401 828
Покупка основных средств	(2 143)	(3 048)
Продажа основных средств	0	0
Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности	(2 143)	(21 113)

Движение денежных средств от финансовой деятельности:

Выпуск акций	0	0
Дополнительный капитал, внесенный акционерами	0	0
Кредиты, полученные от Национального Банка Кыргызской Республики	0	0
Погашение прочих привлеченных средств	(18 870)	(5 024)
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	(18 870)	(5 024)
Влияние колебаний валютного курса	110	8
Чистое изменение в состоянии денежных средств	(101 662)	(5 126)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	1 265 892	613 472
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	1 191 109	657 045

Председатель Правления

Альчиев Э.К.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.



ОАО "ФинансКредитБанк"
ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
На 31 марта 2024 года (включительно)

В соответствии с регулятивной отчетностью на 31.03.2024

В тысячах кыргызских сомов

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Расходы по регистрации эмиссии акций банка	Нераспределенная прибыль/(убыток)	Всего капитал
31 декабря 2022 года	710 000	0	-	(55 262)	654 738
Чистая прибыль/(убыток)				8 290	8 290
30 март 2023 года	710 000	0	-	(46 971)	663 029
Чистая прибыль/(убыток)				34 465	34 465
31 декабря 2023 года	710 000	0	-	(23 145)	686 855
Чистая прибыль/(убыток)				13 330	13 330
31 марта 2024 года	710 000	0	-	(9 816)	700 184

Председатель Правления

Альчиев Э.К.

Главный бухгалтер

Маткабылова Н.А.

